
RESOLUCIÓN 2005/2023, de 5 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 2 plazas del puesto de trabajo 

de Ingeniero Técnico Industrial, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos y se determina la fecha, hora y 

lugar de realización de las pruebas de la fase de 

oposición. 

 

Por Resolución 2812/2022, de 26 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 2 plazas del 

puesto de trabajo de Ingeniero Técnico Industrial, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 224, 

de 14 de noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 357/2023, de 26 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 13 de 

febrero de 2023. 

 



Por Resolución 1384/2023, de 21 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se designó el 

tribunal calificador de su convocatoria. Dicha 

Resolución se publicó en la ficha web de la 

convocatoria el 28 de abril de 2023. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

Por último, procede asimismo señalar la fecha, 

hora y lugar de realización de las pruebas de la fase 

oposición. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 2 plazas del 

puesto de trabajo de Ingeniero Técnico Industrial, 

nivel B, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Señalar como fecha, hora y lugar de 

realización de las pruebas de la fase oposición el día 



30 de septiembre de 2023, sábado, a las 9 horas, en el 

Aulario de la Universidad Pública de Navarra, Campus 

Arrosadía de Pamplona. 

 

La primera prueba comenzará a las 09:00 horas. 

 

La segunda prueba se llevará a cabo el mismo día 

tras la finalización de la primera prueba. 

 

La concurrencia a ambas pruebas será obligatoria 

para poder superar la fase. 

 

La convocatoria para la prueba será mediante 

llamamiento único, al que las personas aspirantes 

deberán acudir provistas del Documento Nacional de 

Identidad, pasaporte, o permiso de conducir. 

 

Quedarán excluidas de la oposición las personas 

aspirantes que no comparezcan o no se identifiquen 

mediante alguno de los documentos anteriormente 

citados. 

 

El Tribunal calificador publicará en la dirección 

www.navarra.es en la reseña de la convocatoria, con 

antelación suficiente a la fecha de celebración de las 

pruebas de la fase de oposición, la distribución de las 

personas aspirantes por aulas y hora de comienzo del 

llamamiento. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

http://www.navarra.es/


la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, cinco de junio de dos mil veintitrés. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Amaia Goñi Lacabe 



ANEXO - INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL(CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
ALDAZ ZUDAIRE, EDUARDO 
ARAIZTEGUI ASCUNCE, OSCAR 
ARMESTO GOÑI, FERMIN 
AROSTEGUI RETEGUI, SANCHO 
ARRAIZ GIL, JAVIER 
ARRAIZA CLEMENTE, IÑIGO 
ARRUABARRENA POLITE, MAITE 
AULESTIARTE JIMENEZ, ALEJANDRO 
BARBER ZUGALDIA, ALBERTO 
BEORLEGUI IRAGUI, PABLO 
BURGUETE TRAMPAL, ROBERTO 
CASADO CERVERA, JESUS MARIA 
CRESPO MONTES, ALBERTO 
CUELLAR DE LA TORRE, MARIA DE LOS ANGELES 
DE LA FUENTE DELGADO, ELENA 
DE VIGURI APESTEGUIA, XABIER 
DIAZ RIVAS, ALBERTO 
DOMINGUEZ LITAGO, EDURNE 
ELIAS LOPEZ, IÑAKI 
ELIZARI ARMENDARIZ, PABLO 
EQUIZA URTASUN, FERNANDO 
ERASO GARCIA, VICTOR DANIEL 
ESPARZA FERNANDEZ, ASIER 
ESPARZA GARATE, IKER 
EZKURRA LOYOLA, JESUS 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FERNANDEZ RUIZ, JOSE LUIS 
FLAMENCO JIMENEZ, GIOVANNA 
GARCIA ULAYAR, ADUR 
GARDE SALINAS, FRANCISCO JAVIER 
GARIJO SANCET, BIDANE 
GASTON LANGEMEIJER, IBAN 
GOMEZ MARIÑELARENA, ENEKO 
GRANDAS FERNANDEZ, CESAR 
HERNANDEZ BASTERRA, ADRIAN 
HERNANDORENA LARGO, DANIEL 
HUARTE RODRIGUEZ, JAVIER 
ICHASO ARDANAZ, KOLDO 
IRAÑETA LOPEZ DE DICASTILLO, JON 
IRIGOYEN MARTIN, OSKAR 
JIMENEZ ESPADA, JESUS MIGUEL 
JUANICOTENA ITURRALDE, LUIS MARIA 
LAGO GUTIERREZ, SANTIAGO 
LAJAS RINA, SANDRA 
LARRAMENDI GALDUROZ, AINHOA 
LEACH IBIRICU, CLARA 
LES DELGADO, MARIA JESUS 



LIZARAZU ZABALETA, AITOR 
LIZARRAGA ANDUEZA, XABIER 
LOPEZ DIAZ, EDUARDO 
LOPEZ MATA, ALVARO 
LUMBRERAS EDERRA, FERMIN 
MALAVIA OTERO, JUAN MARIA 
MARRODAN MARTINEZ, MARTA ISABEL 
MARTINEZ ESPEJO, MARIA 
MARTINEZ RIAL, SONIA 
MAYA CALVO, DIEGO 
MENDEZ VILLALPANDO, CRISTINA 
MIJARES NUÑEZ, MIGUEL ANGEL 
MITXAUS NIETO, IGOR 
MONREAL GUADALUPE, MAITE 
MUÑOZ MUÑOZ, JUAN LORENZO 
MUTILVA ZABALEGUI, AMAIA 
PEREZ MENDEZ, ELEDER 
PEREZ MURILLO, MARIA BEGOÑA 
PEREZ SADABA, LUIS VICENTE 
PLAZA MARQUEZ, AMAIA 
PORRAS VILLAR, EVA 
PUYAL VIJUESCA, MARIA MERCEDES 
RESTITUTO BIURRUN, BEATRIZ 
RODRIGUEZ DEL RIO, JOAQUIN 
RUIZ ABARDIA, JUAN CARLOS 
SAENZ DE PIPAON CILVETI, MIKEL 
SAGASTIBELZA EGUES, MIKEL 
SAN MARTIN LAREQUI, MARIA ANGELES 
SANCHEZ MAYAYO, ISRAEL 
SENOSIAIN ELARRE, JON 
SERRANO MARTIN, MARIA NIEVES 
SOLA URRIZA, GORKA 
SOLANO NAGORE, JUAN 
TORRES MONREAL, ALFONSO 
TURUMBAY OLAETXEA, AITOR 
URBIOLA MEDRANO, DAVID 
URIEL BARBA, AINHOA 
VARA ARANA, AITOR 
VELASCO PEREZ, JOSE IGNACIO 
VIZCAY LARREA, JON 
VIZCAY LARREA, JOSEBA 
ZAPATA RUIZ, JOSE JULIAN 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
FRANCO ALVAREZ, GONZALO JAVIER 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 

anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
HUARTE AMEZQUETA, ANA 
 

 


		2023-06-09T12:49:27+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




